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Republika e Kosovds - Kosova (Cumhuriyeti

Republika Kosova - Republic of lKosovo

lVIamup:l Belediyesi - Komuna e Mamush€s
OnStilna Mamu5a - Municipali Of Mamusa

Nei bazd td paragrafit 6 te nen'it 108/A te Ligjit Nr. 01t/L',A42 p6r Frokurimin Pwhlik tE

Kosovds, i ndryshuar dhe plotlflsuar me ligjin Nr. 04/L-237, liigjin Nr. 05/L-068 dhe ligit
n€i bazE tE Rregullat p$r paraqitje te k6rkesds pdr risthqlrriim prand Autoriteteve
parashtrim te ankesave pran{ O,SHP dhe vlera e tarifave te ankesave, neni 6 paragrafi

VENurnn

Refuzohet
parashtruar

I
pa bazuar k€rrliesa p€r rishqyrtim e Orperatorit lEkonomik "Al--B
m€nyrd elektronike p€rmes platforrn€is rne daten 02.II.202(l

prokurimit me num€r 626-".20-5:\48-5-2-l dhe nr" t€ brerrrlshiim 625-20-026-5-2-l me

i aneksit t€ shkollds fillore ne Mlamush€-Faza e par€, ndl€irtimi ivrazhdlt"
II

Vi:rtetohet vendimi i Autoritertit Kontraktues pdr dhenier t€ kontrat€s

eshte shperblyer me kontrrat€i l3rupi i operator€ve ekonomik AAB
N,P.SH "BAGERI" & "AL-GROUP" SH.P.K. - Prislrtine

ilI
Ky vendim hyn n€ fuqi menjiiher€ pas n€nshkimit te qi.

sl e

ne

Nr.05/L-092,
Kontraffiuese,
3 bie k6t6:

,, SH.P.K. EI

aktivitetin r:r

ll "Nd€rtimii

i dat€s 27.10 rne t€ cilirr
CONS:IRLI N '' SH.P.K,

Ansvntnyr

Operatori ekonomik ..AL-'BF;R."

paraqitur kdrkes pdr rishrlyrlirn
Komuna e Maush€s pdr projektin
e par€, nd€rtimi i vrazhdet"'

SH.P.K. me dat0 02,11.2020 pdrmes platfonn6s elektronike, ka

t€ vendimit pOr dhenie 116 kontrat€s nga Aultori i Kontraktues

Si autoritet korrtraktues pas prranimit t€ k€rkes6s p€r rishq;6tim, menjeherr€ kemi pezullimirr r:

pretendimetkiisaj procedure dhe brenda aflatit liglor me kujdes td shtuar, kerni shqyrtuar tS gj

ankimore t€ paraqitura nd lkOrlkersen per rishqyrtim tB vernLdimit.

59 td LPP-s si dhe neneve l]

te shkoljes silpretendim

Sa i perket pretendimit t€ parii t€ O.E. ankues se grupi i O.E. nuk e ka plot6suar si d et fcrrmularin rs

dordzirnit td tenderit, konsidercrjm0 se 6sht0 i pa q€ndruesh€m dhe i pa baze" NE td tenderit nH

nr:nin 1 1.1 eshrc parapar€ se si duhet t€ jet€ fotma e gnrpit, Grupi i O.E. i me tenclerin

me titull: "Nddrtirni i aneksit tii shkolles fillore MarnLushe'Iraza

Nd pretendimet e O.E. ilshti! rlekur se jane b€rii shkelje t€ neneve 7 dhe

dhe 41 te RRUOP . N€ baz€ t€ vlerdsimit tond, te giitha keto
legjislacionit t6 prokurimit ptrblik jane te pabaza"

isoves-Kosota Cumhriiveii,,,rj;]:'\
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Komuna e hlamushe; \.\#f,^}.
Lnicioalrtv of hlan.usa "i::'

Qtlit"t " ;ts15t* -

e tyre i ka dor0zuar marr€vesrhjiet e grupit p€r tenderin rrd fiald. Gjithashtu t€ 6tar€t e grupit



kane qene t€ regjistruar nLe platform€n elektronike te KRPP-s€ andaj ne

pl,ot6suar k0rkesen e Autoritetit Kontraktues.

Edhe pretendimi i dytii se O.E. i rekomanduar nul< i lca paraqitur nLdryshimel:

elektronike esht€ i pa bazuar, pasi q€ ne kerni kerkruar qe O.E. tE jeti! i regjistrua
ehlktronike si dhe te paraqese clokumentet e caktuara. C).E. i rekomanduar nH m

te tenclerit ka qene i regjistmar dhe ka paraqitur clokumentacionin e kerkuar.

bizneseve pdr ti p€rditesuer tii ,Ch€nat apo p0r ndryshrirne tii emrit dhe jo q€shtje e j
Kontraktues.

Vleresjmi i tenderit nd fia16 €sht€ ber6 nd p6rshtade me disrpozilal;" e LPP-s dhe

tenderit dhe njoftimit pdr kontratd. Grupi i O.E. A,\B CONSTRUC:fION "

"IlAGllRI" & "AL-GROIJP" SH.P.K. - Prishtin€ i ka plol;esuar t€ gjitha. k$to
drejte komisioni i vler0simLit, tenderin e tyre e ka cil0suLarr si tenderin e p€rgjegjshdm
asaj qd e cekdrn md lart6, pretendimi i O.E. se jand shkelurr dispozitat e nenit 59 td
41 te FIROUP-s 6sht€ ioabuz€i.

Ne si Autoritet Kontraktutes, i kemi trajtuar t€ gj;itha ofertat ne m€nyre t€i

diskriminimi apo favorizini. F'er dokumentet tE cilat na ka lejuar legjislacioni r

vler€simit tC tenderit kemi k6r:kuar sqarimet e nevojstrme ng;a grr"rpi i O.E. fitues sii

pjesdmarues, andaj konsiderojm€ q€ kemi biirti nj€ vlerilsrim t€ drejt6, profesional ,Che

Sa i perket d€meve materiale, nd dosje td tenderit 6shte cekur se AK nuLk

cilat i bejn€ tenderuesit me rastin e pOrgatitjes dhe clorezimit te tenderit
pretendim eshte i pabaz€.

Andajo

Duke u bazuar nd atd q€ u tha m0 lart€ u ven<ios si n0 dir;pozitiv td k6tij vendimi.

Ivlamushe, me rjt 09.11"20'.20

azrtiend Qashi '
si .i. sektorit td plokur imi't:

n'a M.amush€s
"T7

Kdshilla juridike:Kunder lretii vendimi pala e pak€naqur mund t€ parashtrrij ankese

Shqyrtues t€ Prokurimit (OS.HP) brenda afatit prej dhjet (i0) diteve pas vendiim

A.utoriteti Konttraktues.

ritur se e kil

ne platfonnen
n€ platformren
tit e dorEzinrit:

tti g0shtje ii

na si Autorifet;

n€r dosje tii
.P"K" N.P"SEt

andaj me ttl
l:tra n$ bazd ttti
PP-s; rlhe neniit

pa kurrferre
rirnit, gjattl

nga 0,8. fjeriil
pa arnsh€m.

i mbrul shpenzimet tH
t€ t'yre" Andaj edhe ky

0nganit
t0 l6shu.ar nga


